¶ ¶

Expositio

mutare in toto vel in parte: et mutata sub precepto tradere ita ut tunc homo peccaret faciēdo illud in quo nunc meretur. Cuiusmodi etiam cōstat esse cōmuniō sub vna vel vtraq; specie. Nam si a xpo esset preceptū generaliter oībus fidelibus cōmunicare sub vtraq; specie in dispensabiliter hoc preceptū: vel colligeret ex institutione huius sacramēti: vel ex eius dispensatione: aut ex manifesto precepto. Sed nullū horū potest dici: ergo etc. Non primū vel scđm: q; licet xps sub vtraq; specie instituit et dispensauit hoc sacramētū discipulis quos in sacerdotes ordinauit: tamē ex hoc facto xpi nō obligamur de necessitate salutis tanq; ex precepto ad similitudinem faciēdū: factū em̄ christi nō facit preceptū: sicut et de multis alijs patet vt de miraculis: de operibus supererogatiōis: q; in altissima paupertate et virginali castitate vixit: et quadraginta diebus ab omni cibo corporali abstinuit. Pascha cū discipulis manducauit: et post cenam discipulos cōmunicauit. Unde beatus Aug⁹. in ca. liquido de cōse. di. ij. dicit. Neq; q; dñs post cibos discipulis dedit: idcirco pransi aut cenati fideles ad illud sacramētū participandū debent cōuenire. Et post modicum: nam si ille hoc monuisset vt post cibos acciperet: credo q; illū morem nemo imutasset: ideoq; nō precepit quo demceps ordine sumeret: vt apłs per quos dispositurus erat ecclesiā seruaret hunc locū: ita et in proposito. Unde ne discipuli: sacerdotes: et eorū successores p̄sbyteri ex facto christi: sed mandato ecclesie ad sumēdū sub vtraq; specie sunt obligati: iuxta ca. cōperimus de cōse. di. ij. Et hoc vt eo expressius et distinctius memoriā agant passiōis dñice: cuius ipsi ministri specialiter sūt in ecclesia deputati: ratione cuius et vestibus signis ac ceteris vniuersis rimonjā: que nō pertinet ad laicos: sacramētū de sacerdotū manibus sumētes: nec etiam tertium adduci potest sc; manifestū de hoc precepto: quia tale preceptū nō legitur dñs dedisse: neq; ante institutionē: aut in cena: aut post cenā: neq; per se: neq; p apłos. Unde nec legit apłos huiusmodi cōmuniōnē sub duplici specie quo ad laicos practicasse. Nam Act. ij. dicit de cōuersis ad fidem: q; erant p̄seuerantes in doctrina apostolorū et cōmunicatiōe fractionis panis: id est eucharistie: vbi nulla fit mentio de sumptione calicis. Verūtamē apłs Paul⁹ narrat corinthijs qualiter sub duplici specie xps hoc sacramētū instituit dicens: ego em̄ accepi etc. et hunc ritū eis solitū p̄misit: tanq; in nullo euāgelio contrariū: exhortās vt quotiens scūq; hoc facerēt: in memoriā dñice passiōis exemplo christi facerēt: non tamē ex toto illo processu elici potest: q; de hac sumptione sub vtraq; specie dñs omnibus preceptū dedit. Nec q; ipsemet apłs Paulus precepit tanq; necessariū ad salutē: alioquin ex pressius hoc scripsisset tam corinthijs q; alijs fidelibus: quibus suas trāsmissit epl̄as et maxime romanis qui caput mūdi erāt: sed vt dicitur est ex facto christi p̄misit sicut et modo hūc ritum cōmunicandi greci seruare permittit aut p̄missi sunt. Et ita etiam dato: q; ceteri apostoli et fideles in primitiua ecclesia cōmunicauerint sub vtraq; specie: qđ tamē nō legitur vniuersaliter seruatiū per totam ecclesiā: sed solum particulari